Moult fu Huez joiant, ossy sont si parent,
 Sy furent ly bastart, Dieu en loent forment,
 Et dist ly ung à l'autre souef et coyement :
 « A bonne eure venimez en cestui casement,
 « Quant no perez iert rois, Dieux nous aime forment. »
 Ne say que vous fesissé nul lonc devisément,
 Car cesty mariage parfisent gentement,
 Et l'espousa Huon bien et deueement.
 Là fu fais bon marquiet, car nulz ne s'en repent;
 Marie en fu moult lie de cest acordement.

MOULT fu grande la joie ou palais à Paris
 Quant Huon espousa Marie au le cler vis.
 Assez y véist on et contez et marchis ;
 Le jour l'adestra Droguez et Beuvez ly gentilz.
 De le menestraudie y fu ly sons oïs ;
 Au[s] menestrés donnoient et lez vairs et lez gris,
 Il n'y ot menestreul qui en voit escondis.
 Ains ne fu tel noblesse, je croy, en nul païs ;
 Car on avoit mandé, par brief et par escrit,
 Contez, dus, chevallier et princhez postais,
 Sus à perdre leur terre et tous leur edeffis,
 Venissent à le court, qu'i n'y fu fais respis ;
 Et qui c'estoit meffais, ne se s'estoit mespris,
 Il venist loy faisant, et se fut à court mis ;
 Et on ly feroit droit volentier non envis,
 Et vroit on au mieux ainchois que sur le pis.

Et qui atendera qu'i soit par forche pris,
 Il ne ly demora vaillant .ii. paresis,
 Et iert en aventure d'estre mors et peris,
 Et ara sauf alant .ii. mois tous acomplis
 Pour lui à escuzer par devant lez eslis.
 Dont véisiez venir et contez et marchis,
 Chevallier, escuier et dez parens Fedris.
 Tout vinrent à le court pour avoir dez amis;
 Car bon fait amender quant on se est mespris.

A Paris le cité vint noble baronnie
 A noichez de Huon qui espousa Marie,
 La fille Blancheflour qui de biauté flambie.
 Et aprez ceste feste qui d'onneur fu garnie,
 Et que Huez Cappez ot jut avec s'amie,
 Fist Droguez aprestre toute se baronnie
 Et le mena à Rains à belle compaignie.
 Et là fu coronnez, si con l'istore crie,
 Et ly fu ly ampolle donnée et otroiie,
 Et ly sacrez parfais et le grant baronnie.
 Et là fu parlemens de le grant signourie
 Pour la guere qui fu sy grande et sy furnie,
 Et qui avoit esté en Franche commenchie
 Pour avoir à moullier la pucelle eschevie.
 Pour çou que la couronne en fu sy convoitie,
 Fu adont acordé par euvre fianchie
 Que, s'en Franche avoit roy qui ne laissast en vie

Hoir malle aprez se mort, la cose fu jugie,
 La fille n'y aroit une pomme pourie
 For ceulle le douaire où seroit adrechie,
 Ainchois prenderoit on en la quinte lignie
 Ung prinche de ce sanc de le roial partie;
 Au jugement des pers de Franche le garnie,
 En feroient ung roy tenant la signourie,
 Que mais famme en tenist derée ne demye,
 Ne qu'elle fust en France con roïne servie.
 Et là fu saiellet, n'est nulz qui le desdie,
 De la cort dez barons et par foy fianchie.
 Tout ainsi demora con je vous seneffie.
 Et là fu Huon rois qui le chiere ot hardie,
 Et fu l'asiete à Rains noblement parfurnie,
 Et maint biel don donnez, mainte terre partie;
 Et là fu mainte pais ordonné[e] et bastie.
 Pour l'amour de Fedry à le chiere hardie
 Prierent ly baron et le chevallerie,
 Et pour l'oir de Bourgongne qui mult ot baronnie.
 Asselins ot à non, nel tenez à follie,
 Et fu fieux au franc duc qui perdu ot le vie
 En la grande bataille qui tant fu resongnie.